parte del Depositario, en su caso, y los posibles conflictos de interés a que pueda dar lugar esa 

delegación. 

El Depositario percibirá de la Sociedad una comisión de depositaría del cero coma cero cinco por ciento 

(0,05%) calculada sobre el patrimonio de la Sociedad, con un mínimo anual de quince mil euros (15.000 

- EUR). Esta comisión de depositaría se devengará diariamente y se liquidará con periodicidad mensual 

en los cinco primeros días hábiles del mes posterior a aquel que se facture. 

El Depositario garantiza que cumple los requisitos establecidos en la Ley 22/2014, en la Ley 35/2003,

[...]

la Unión Europea, principalmente en España y Portugal. La sociedad invertirá con participaciones 

minoritarias (<50%) y mayores al 5%, siendo la inversión de carácter temporal a medio – largo plazo. 

(la “Política de inversión”). 

Se estima un tamaño objetivo de veinte y cinco millones de euros (25.000.000- €). 

Estas inversiones podrán formalizarse a través de cualquiera de los instrumentos permitidos por el 

Reglamento 345/2013. 

Las inversiones de la Sociedad estarán sujetas a las limitaciones señaladas en el Reglamento 345/2013 

y demás disposiciones aplicables y, en ningún caso la Sociedad no invertirá cuya actividad empresarial

[...]

o intermediarios que, en cualquier caso, tendrán que ser pagados por la Sociedad Gestora) (los "Gastos 

de Establecimiento"). En todo caso, la Sociedad será responsable de los Gastos de Establecimiento 

debidamente documentados hasta un máximo de ciento cincuenta mil euros (150.000.-€). Los Gastos 

de Establecimiento que excedan de esa cantidad máxima serán sufragados y pagados por la Sociedad 

Gestora. La información sobre los Gastos de Establecimiento será plenamente facilitada a los 

Inversores en los primeros estados financieros anuales auditados de la Sociedad tras la finalización del

[...]

Inversión Admisible de la Sociedad, cumplan una de las siguientes condiciones: 

(i) no hayan sido admitidas a cotización en un mercado regulado o en un sistema 

multilateral de negociación (según la definición del artículo 4, apartado 1, puntos 

21 y 22, de la Directiva 2014/65/UE) y empleen como máximo a cuatrocientas 

noventa y nueve (499) personas; o (ii) sean una pequeña o mediana empresa 

(PYME) según la definición del artículo 4, apartado 1, punto 13, de la Directiva 

2014/65/UE, que coticen en un mercado de PYME en expansión, según la 

definición del artículo 4, apartado 1, punto 12, de la misma Directiva.